Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

REQUERIMENTO___2019

(Do Sr.  Capitão Alberto Neto)

Excelentíssimo Senhor
RODRIGO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados

Requer Voto de Louvor ao Comando

de Policiamento Especializado, 2º

Batalhão de Policiamento de Choque

- Batalhão de ROCAM – “Rondas

Ostensivas Cândido Mariano”,

situado na cidade de Manaus- AM.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 117 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, ouvido o plenário, requeiro seja

registrado nos anais desta casa, VOTO DE LOUVOR ao Comando de

Policiamento Especializado, 2º Batalhão de Policiamento de Choque - Batalhão

de ROCAM – “Rondas Ostensivas Cândido Mariano”, situado na cidade de

Manaus-AM, Viaturas ROCAM nº 9241, nº 9841, nº 9341, nº 2222, pelos

préstimos realizados em prol da Segurança Pública, cuja equipe formada na

respectiva escala do dia 1º de fevereiro de 2019, era composta por:

1º TEN – F Almeida;

3º SGT – FROZ (M/AB);

3º SGT – Tavares;

CB PM - M. Andrey

2º SGT – G. Cruz;

SD PM – Hellignton (M/AB);

CB PM - E. Pedrosa (M/B);

SD PM – Jemerson Souza;

2º SGT – Roosevelt Morais;

Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

SD PM – A. Marcos (M/AB);

CB PM - Egon Pereira;

SD PM – Stanley Lima (M/B);

3º SGT – Wermeson (M/AD);

SD PM – F. Sena (M/B);

SD PM – Pedro David (M/AB)

SD PM – Jonand Cardoso (M/B);

3º SGT – E. Silva (M);

Termos em que, pede deferimento.

Brasília, 11 de fevereiro de 2019.

CAPITÃO ALBERTO NETO
DEPUTADO FEDERAL

PRB/AM